
 

Lapaspuse Nr. 1 no 3 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS (projekts) 

Rīgā, 
  
2022. gada 19. janvārī Nr. 1 
pulksten 13:00  
Latvijas Olimpiskās komitejas telpās  
Elizabetes ielā 49 (2. stāvā), Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Ērika Āze 
 Mārtiņš Bičevskis 
 Agris Blaus 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Aigars Kalvītis 
 Jānis Kols 
 Arnis Lagzdiņš 
 Lelde Laure 

 Jānis Liepiņš 
 Māris Mančinskis 
 Armands Puče 
 Edgars Pukinsks 
 Jevgēņijs Saproņenko 
 Raimonds Vējonis 
 Vsevolods Zeļonijs 
 Nils Žuravļovs 
 Gunta Vaičule 
 Kārlis Lejnieks 
 Žoržs Tikmers 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās attālināti. 

Pieaicinātie: Agita Ābele, Zintis Ekmanis, Andris Feldmanis, Andris Lupiks, Ivars 
Pauska, Dace Gulbe, Aija Buša, Lilita Mitrofanova, Edgars Severs, Agris 
Raugulis, Atis Strenga, Gundars Upenieks, Inese Jesse 

Sēdes vadītājs: Žoržs Tikmers 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

1. LOK IK 22.12.2021. sēdes protokols. Ž.Tikmers 

2. 

Ziemas Olimpisko sporta veidu federāciju vadītāju ziņojumi par sporta veidu 
komandu un plānotajiem rezultātiem: 

- 13:15 Latvijas Biatlona federācija; 
- 13:25 Latvijas Bobsleja un skeletona federācija; 
- 13:35 Latvijas Hokeja federācija; 
- 13:50 Latvijas Kamaniņu sporta federācija; 
- 14:00 Latvijas Slēpošanas federācija; 
- 14:10 Latvijas Slidošanas asociācija. 

 
 

G.Upenieks 
Z.Ekmanis 
A.Kalvītis 
A.Strenga 

A.Raugulis 
I.Jesse 

3. 
Latvijas Olimpiskās delegācijas XXIV Ziemas Olimpiskajās spēlēs 
Pekinā (Ķīnas Tautas Republika), 2022. gadā apstiprināšana. 

Ž.Tikmers 
K.Lejnieks 

 
1. Izteicās: Žoržs Tikmers. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2021. gada 22. decembra sēdes protokolu un 2022. gada 19. janvāra sēdes 



 

Lapaspuse Nr.2 no 3 

darba kārtību. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2021. gada 22. 
decembra sēdes protokolu un 2022. gada 19. janvāra sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 

19  0  0 
 
2. Izteicās: Žoržs Tikmers, Kārlis Lejnieks, Gundars Upenieks, Zintis Ekmanis, Aigars 
Kalvītis, Agris Raugulis, Inese Jesse. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers un ģenerālsekretārs, 
Latvijas delegācijas vadītājs Kārlis Lejnieks informē LOK Izpildkomitejas (IK) locekļus par 
pirmsolimpiskās sagatavošanās aktualitātēm, delegācijas būtiskajiem raksturlielumiem un 
nozīmīgākajiem faktiem attiecībā uz tās sastāvu, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas 
materiālu. 

Sporta veidu federāciju vadītāji un pārstāvji secīgi ziņo par šo federāciju pieteikumos 
iekļautajiem sportistiem un, atsevišķos gadījumos, atbalsta personālu, identificējot sportistu 
izvirzītos mērķus un darot zināmu informāciju par sportistu sagatavošanās procesu un 
Ziemas Olimpisko spēļu ietvaros paredzēto sacensību specifiku, saskaņā ar sagatavoto 
prezentācijas materiālu. 

Ž.Tikmers detalizēti skaidro sagatavotā lēmumprojekta būtību, kā arī informē 2022. 
gada marta LOK IK sēdes ietvaros paredzēto Ziemas Olimpiskajās spēlēs sasniegto rezultātu 
izvērtēšanu. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
2.1. Pieņem zināšanai ziemas Olimpisko sporta veidu federāciju – Latvijas Biatlona 
federācijas, Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas, Latvijas Hokeja federācijas, Latvijas 
Kamaniņu sporta federācijas, Latvijas Slēpošanas federācijas un Latvijas Slidošanas 
asociācijas – vadītāju un pārstāvju ziņojumus par sporta veidu komandu sastāviem un 
plānotajiem rezultātiem. 
2.2. Izskatīt jautājumu par XXIV Ziemas Olimpisko spēļu Pekinā rezultātiem LOK 
Izpildkomitejas sēdē 2022. gada martā. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
3. Izteicās: Žoržs Tikmers, Kārlis Lejnieks, Atis Strenga, Raitis Keselis, Agris Raugulis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) prezidents Žoržs Tikmers koncentrēti informē 
LOK Izpildkomitejas (IK) locekļus par Latvijas Olimpiskās delegācijas XXIV Ziemas 
Olimpiskajās spēlēs vārdisko sastāvu, kā arī par sporta veidu federāciju prognozēto, šajās 
Ziemas Olimpiskajās spēlēs sasniedzamo, rezultātu apkopojumu. 

LOK IK locekļi un pieaicinātie federāciju pārstāvji diskutē par Latvijas delegācijas 
sekmīgas dalības nodrošināšanas tehniskajiem aspektiem, tai skaitā atbalsta personāla 
izmitināšanu Olimpiskajos ciematos un ārpus tiem, delegācijas ekipējuma izsniegšanu 
personām, kas Ziemas Olimpiskajās spēlēs akreditētas no citu organizāciju puses, taču veic 
Latvijas komandas atbalsta funkcijas, kā arī par iespējām paplašināt atbalsta personāla skaitu, 
ņemot vērā attiecīgo sporta veidu un disciplīnu specifiku. 

Ž.Tikmers, LOK ģenerālsekretārs, Latvijas delegācijas vadītājs Kārlis Lejnieks un LOK 
Juridiskā dienesta vadītājs, Latvijas delegācijas vadītāja vietnieks Raitis Keselis sniedz 
nepieciešamos skaidrojumus, apliecinot, ka Latvijas delegācijas ekipējuma komplekts tiks 
izsniegts arī tādām Ziemas Olimpiskajās spēlēs Pekina 2022 akreditētām personām, kas veic 
Latvijas komandas atbalsta funkcijas, izmantojot citu organizāciju nodrošinātas akreditācijas. 
Jautājumi, kas saistīti ar atbalsta personāla izmitināšanu un skaitu, tiks pēc iespējas risināti 
sadarbībā ar iesaistītajām sporta veidu federācijām, taču plašāka informācija par šādu 



 

Lapaspuse Nr.3 no 3 

risinājumu iespējamību būs pieejama ne ātrāk, kā pēc delegācijas reģistrācijas sanāksmes, kas 
norisināsies Pekinā, 2022. gada 24. janvārī. 

Ž.Tikmers skaidro sagatavotā lēmumprojekta būtību, LOK prezidentam un 
ģenerālsekretāram sniegtā pilnvarojuma apjomu. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. Ž.Tikmers rosina pāriet pie balsojuma. 
NOLEMJ: 
3.1. Apstiprināt Latvijas Olimpisko delegāciju XXIV Ziemas Olimpiskajās spēlēs Pekinā 
(Ķīnas Tautas Republika), no 2022. gada 4. līdz 20. februārim, saskaņā ar pievienoto sarakstu 
(pielikumā). 
3.2. Pilnvarot Latvijas Olimpiskās komitejas prezidentu un Latvijas Olimpiskās delegācijas 
vadītāju, LOK ģenerālsekretāru izņēmuma gadījumos veikt grozījumus delegācijas sastāvā. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
 
Sēdes vadītājs Žoržs Tikmers 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 


